ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ
СОВРЕМЕННЫХ ЗНАНИЙ
ИМЕНИ А.М.ШИРОКОВА»

ПРИКАЗ

10.07.2025 №102
г. Минск

Об установлении стоимости обучения
при реализации образовательных
программ высшего образования
образовательных программ бакалавриата

В соответствии с условиями договора о подготовке специалиста с
высшим образованием на платной основе и расчетом стоимости обучения в
2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ высшего образования образовательных программ
бакалавриата для лиц, получающих высшее образование дневной формы
обучения и являющимися гражданами Республики Беларусь на 2025/2026
учебный год и размеры этапов оплаты согласно таблице:

ТАБЛИЦА 1

Шифр, наименование
специальности (направление

специальности)

Стоимость
обучения на
2025/2026

учебный год,
в белорусских

рублях.
Без НДС

в том числе по этапам

1 этап

уточняются приказами
ректора Института

2 этап 3 этап

6-05-0215-02
Музыкальное искусство
эстрады

1-3 курс 5 200,00 2 080,00 2 080,00 1 040,00

6-05-0215-10
Компьютерная музыка

1-3 курс 5 200,00 2 080,00 2 080,00 1 040,00

2

Шифр, наименование
специальности

Стоимость
обучения на
2025/2026

учебный год,
в белорусских

рублях.
Без НДС

в том числе по этапам

1 этап

уточняются приказами
ректора Института

2 этап 3 этап

6-05-0212-02
Дизайн предметно­
пространственной среды

1-3курс 6 140,00 2 456,00 2 456,00 1 228,00

6-05-0212-01
Дизайн костюма и текстиля

1-3 курс 6 140,00 2 456,00 2 456,00 1 228,00

6-05-0211-05
Графический дизайн и
мультимедиадизайн

1-3 курс 6 140,00 2 456,00 2 456,00 1 228,00

6-05-0314-03
Социально-культурный
менеджмент и коммуникации

1-3 курс 4 830,00 1 932,00 1 932,00 966,00

6-05-0231-03
Лингвистическое обеспечение
межкультурной коммуникации
(английский язык и второй
иностранный язык)

1-3 курс 5 040,00 2 016,00 2 016,00 1 008,00

2. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ высшего образования образовательных программ
бакалавриата для лиц, получающих высшее образование заочной формы
обучения и являющимися гражданами Республики Беларусь на 2025/2026
учебный год и размеры этапов оплаты согласно таблице:

3

ТАБЛИЦА 2

Шифр, наименование
специальности (направление

специальности)

Стоимость обучения
на 2025/2026
учебный год,

в белорусских рублях.
Без НДС

в том числе
уточняются

ректора С
приказами
нститута

1 этап 2 этап

6-05-0215-02
Музыкальное искусство
эстрады

1-3 курс 2 250,00 1 125,00 1 125,00

6-05-0215-10
Компьютерная музыка

1 -3 курс 2 250,00 1 125,00 1 125,00

6-05-0314-03
Социально-культурный
менеджмент и коммуникации

1-3 курс 2 040,00 1 020,00 1 020,00

3. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ высшего образования образовательных программ
бакалавриата для лиц, получающих высшее образование дневной формы
обучения и являющимися иностранными гражданами на 2025/2026 учебный год
и размеры этапов оплаты согласно таблице:

ТАБЛИЦА 3
Шифр, наименование

специальности
(направление

специальности)

Стоимость
обучения на
2025/2026

учебный год,
Без НДС

в том числе по этапам

1 этап

уточняются приказами
ректора Института
2 этап 3 этап

6-05-0215-02
Музыкальное искусство
эстрады

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

11 800,00
4 000 1 600 1 600 800

6-05-0215-10
Компьютерная музыка

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

11 800,00
4 000 1 600 1 600 800

4

Шифр, наименование
специальности
(направление

специальности)

Стоимость
обучения на
2025/2026

учебный год,
Без НДС

в том числе по этапам

1 этап

уточняются приказами
ректора Института
2 этап 3 этап

6-05-0212-02
Дизайн предметно­
пространственной среды

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США

11 800,00
4 000 1 600 1 600 800

6-05-0212-01
Дизайн костюма и текстиля

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

11 800,00
4 000 1 600 1 600 800

6-05-0211-05
Графический дизайн и
мультимедиадизайн

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

11 800,00
4 000 1 600 1 600 800

6-05-0314-03
Социально-культурный
менеджмент и коммуникации

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

8 850,00
3 000 1 200 1 200 600

6-05-0231-03
Лингвистическое обеспечение
межкультурной коммуникации
(английский язык и второй
иностранный язык)

1 -3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

8 850,00
3 000 1 200 1 200 600

4. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ высшего образования образовательных программ
бакалавриата для лиц, получающих высшее образование заочной формы
обучения и являющимися иностранными гражданами на 2025/2026 учебный год
и размеры этапов оплаты согласно таблице:

5

ТАБЛИЦА 4

Шифр, наименование
специальности
(направление

специальности)

Стоимость обучения на
2025/2026 учебный год,

Без НДС

в том числе
уточняются приказами

ректора Института
1 этап 2 этап

6-05-0215-02
Музыкальное искусство
эстрады

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

6 195,00
2 100 1 050 1 050

6-05-0215-10
Компьютерная музыка

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

6 195,00
2 100 1 050 1 050

6-05-0314-03
Социально-культурный
менеджмент и коммуникации

1-3 курс
в белорусских рублях;
в долларах США.

5 015,00
1 700 850 850

5. Проректору по учебной и научной работе Козловичу М.И. обеспечить
размещение настоящего приказа на интернет-сайте Института.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Новик М.А.

Ректор Института А.Л.Капилов

СОГЛАСОВАНО
Директор ЗАО «Современные знания»

Н.А.Широкова
.2025